EDITAL Nº 4/2023

PROCESSO SELETIVO DE ALUNO ESPECIAL

2º PERÍODO LETIVO DE 2023

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania, no uso das suas

atribuições legais, torna público o resultado das disciplinas para aluno especial do 2º semestre de 2023.

1. DO RESULTADO DAS DISCIPLINAS

CANDIDATO/A

(INSCRIÇÃO)

DISCIPLINA RESULTADO

2023001206061591 Educação em Direitos Humanos e Cidadania DEFERIDO

2023001206061618 O Direito Achado na Rua DEFERIDO

Tópicos Especiais em DH: Cidadania e Gênero:

Perspectivas das Mulheres no Mundo do Trabalho

DEFERIDO

2023001206061848 Educação em Direitos Humanos e Cidadania DEFERIDO

Políticas Públicas, Movimentos Sociais e

Interseccionalidade

DEFERIDO

2023001206061646 Seminário de Leitura em Direitos Humanos I DEFERIDO

2023001206061616 O Direito Achado na Rua DEFERIDO

Seminário de Leitura II: Ingresso, permanência e

saúde na pós-graduação

DEFERIDO

2023001206061923

Educação em Direitos Humanos e Cidadania

DEFERIDO

Seminário de Leitura em Direitos Humanos I

DEFERIDO

2023001206061907 O Direito Achado na Rua DEFERIDO

Políticas Públicas, Movimentos Sociais e

Interseccionalidade

DEFERIDO

2023001206061902 O Direito Achado na Rua DEFERIDO

Seminário de Leitura em Direitos Humanos I DEFERIDO

2023001206061882 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e

Interseccionalidade

DEFERIDO

Tópicos Especiais em DH: Cidadania e Gênero:

Perspectivas das Mulheres no Mundo do Trabalho

DEFERIDO

2023001206061915 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e

Interseccionalidade

DEFERIDO

2023001206061577 Educação em Direitos Humanos e Cidadania DEFERIDO

2023001206061825 O Direito Achado na Rua DEFERIDO

Seminário de Leitura em Direitos Humanos I DEFERIDO

2023001206061559 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e

Interseccionalidade

INDEFERIDO

Seminário de Leitura em Direitos Humanos I DEFERIDO

2023001206061820 O Direito Achado na Rua

DEFERIDO

2023001206061965 Educação em Direitos Humanos e Cidadania DEFERIDO

Políticas Públicas, Movimentos Sociais e

Interseccionalidade

DEFERIDO

2023001206061751 Seminário de Leitura II: Ingresso, permanência e

saúde na pós-graduação

DEFERIDO

2023001206061584 Seminário de Leitura II: Ingresso, permanência e

saúde na pós-graduação

DEFERIDO

2023001206061561 O Direito Achado na Rua

DEFERIDO

Políticas Públicas, Movimentos Sociais e

Interseccionalidade

DEFERIDO

2023001206061575 O Direito Achado na Rua DEFERIDO

2023001206061532

Educação em Direitos Humanos e Cidadania

DEFERIDO

Seminário de Leitura II: Ingresso, permanência e

saúde na pós-graduação

DEFERIDO

2023001206061931 Seminário de Leitura em Direitos Humanos I DEFERIDO

Tópicos Especiais em DH: Cidadania e Gênero:

Perspectivas das Mulheres no Mundo do Trabalho

DEFERIDO

2023001206061938 Tópicos Especiais em DH: Cidadania e Gênero:

Perspectivas das Mulheres no Mundo do Trabalho

DEFERIDO

2023001206061863 Educação em Direitos Humanos e Cidadania

DEFERIDO

O Direito Achado na Rua DEFERIDO

2023001206061954 Educação em Direitos Humanos e Cidadania DEFERIDO

Seminário de Leitura em Direitos Humanos I DEFERIDO

2023001206061569 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e

Interseccionalidade

INDEFERIDO

Tópicos Especiais em DH: Cidadania e Gênero:

Perspectivas das Mulheres no Mundo do Trabalho

DEFERIDO

2023001206061541 Educação em Direitos Humanos e Cidadania DEFERIDO

O Direito Achado na Rua DEFERIDO

2023001206061944 Seminário de Leitura em Direitos Humanos I DEFERIDO

2023001206061890 O Direito Achado na Rua DEFERIDO

2023001206061758 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e

Interseccionalidade

DEFERIDO

2023001206061876 Educação em Direitos Humanos e Cidadania

DEFERIDO

2023001206061774 Educação em Direitos Humanos e Cidadania

DEFERIDO

2023001206061945 Educação em Direitos Humanos e Cidadania DEFERIDO

2023001206061896 O Direito Achado na Rua DEFERIDO

Políticas Públicas, Movimentos Sociais e

Interseccionalidade

DEFERIDO

2023001206061846 O Direito Achado na Rua DEFERIDO

2023001206061536 Tópicos Especiais em DH: Cidadania e Gênero:

Perspectivas das Mulheres no Mundo do Trabalho

DEFERIDO

2023001206061835 Seminário de Leitura em Direitos Humanos I DEFERIDO

2023001206061946 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e

Interseccionalidade

DEFERIDO

2023001206061952 Seminário de Leitura em Direitos Humanos I

DEFERIDO

2023001206061847 Tópicos Especiais em DH: Cidadania e Gênero:

Perspectivas das Mulheres no Mundo do Trabalho

DEFERIDO

2023001206061932 Seminário de Leitura II: Ingresso, permanência e

saúde na pós-graduação

DEFERIDO

2023001206061700 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e

Interseccionalidade

INDEFERIDO

Seminário de Leitura II: Ingresso, permanência e

saúde na pós-graduação

DEFERIDO

2023001206061768 Tópicos Especiais em DH: Cidadania e Gênero:

Perspectivas das Mulheres no Mundo do Trabalho

DEFERIDO

2023001206061671 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e

Interseccionalidade

DEFERIDO

2023001206061843 Seminário de Leitura em Direitos Humanos I DEFERIDO

2023001206061831 O Direito Achado na Rua DEFERIDO

Seminário de Leitura em Direitos Humanos I DEFERIDO

2023001206061578 Políticas Públicas, Movimentos Sociais e

Interseccionalidade

DEFERIDO

Tópicos Especiais em DH: Cidadania e Gênero:

Perspectivas das Mulheres no Mundo do Trabalho

DEFERIDO

2023001206061957 Educação em Direitos Humanos e Cidadania DEFERIDO

O Direito Achado na Rua DEFERIDO

2023001206061721 Educação em Direitos Humanos e Cidadania DEFERIDO

2. DO PAGAMENTO DA TAXA DE MATRÍCULA EM DISCIPLINAS

2.1. Os(As) candidatos(as) que tiveram as inscrições DEFERIDAS devem realizar o pagamento da taxa de

matrícula em disciplinas no valor de 113,00 reais por crédito (total de R$ 226,00 reais para disciplinas de 2

créditos e R$ 452,00 reais para disciplinas de 4 créditos) seguindo as orientações dispostas no item 8 do

edital Nº 001/2023 do processo seletivo para aluno especial.

2.2. Terá a inscrição cancelada e, consequentemente, será excluído(a) do processo seletivo, o(a)

candidato(a) que não realizar o pagamento da taxa de matrícula em disciplinas ou não enviar o comprovante

de pagamento dentro do prazo estipulado no cronograma disposto no item 10 do edital Nº 001/2023.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. O Edital de resultado final será publicado no dia de 2023.

Brasília, 21 de agosto de 2023.

Profa. Elen Cristina Geraldes

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania

Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares

Universidade de Brasília